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Połaniec zdobywcą wielu 
prestiżowych nagród  

 

          Miasto i Gmina Połaniec to prężnie  

i systematycznie rozwijająca się jednostka 

samorządu terytorialnego stanowiąca wzór 

przedsiębiorczości i pomysłowości.   

Z roku na rok władze gminy pod 

kierownictwem Burmistrza Jacka 

Tarnowskiego i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Stanisława Lolo, wytrwale dążą 

do rozwoju i poprawy jakości życia 

mieszkańców. Połaniec jako gmina 

kreatywna świadomie wybiera to, co 

najważniejsze. Działania władz gminy nie 

uchodzą uwadze ekspertów, którzy 

honorują dokonania wieloma 

certyfikatami, prestiżowymi nagrodami  

i wyróżnieniami.  Rok 2012 upłynął pod 

znakiem wielu sukcesów, a nie inaczej 

zaczął się rok bieżący. Z tego tytułu, jak 

zaznaczają włodarze gminy, preferencje 

należą się dla naszych mieszkańców, 

którzy sumiennie i efektywnie pracują na 

wszystkie zaszczyty i nagrody - doskonale 

promując gminę. Połaniec jako zdobywca 

licznych trofeów, tytułów i nagród może 

być dumny, że jest jedną z najlepszych 

gmin w Polsce, najwyżej oceniana w 

województwie, co stanowi zachętę do 

starań w zakresie realizacji kolejnych 

zadań i mobilizację do pracy nad dalszym 

doskonaleniem jakości usług.  

         Uzyskanie tylu nagród świadczy  

o tym, że jesteśmy samorządem 

innowacyjnym, wyróżniającym się na tle 

innych podmiotów w zakresie różnych 

dziedzin życia społecznego, samorządem 

podejmującym aktywne działania na rzecz 

dynamicznego rozwoju. Połaniec dobrze 

wykorzystuje fundusze unijne i potrafi 

„przekłuć” otrzymane szanse we wspaniały 

sukces. Poniższe zestawienie stanowi 

wykaz wyjątkowych wydarzeń, bo  

i wyjątkowe były ku temu okazje – 

Połaniec w wielu rankingach został 

zdobywcą I miejsca. W tych konkursach - 

co jest najistotniejsze - nie dało się kupić 

nagrody, bo kryteria przyznawania były 

bardzo obiektywne. Ilość zdobytych 

zaszczytnych tytułów, przyznanych przez 

zacne grono ekspertów, to nie jest 

przypadek - tylko efekt bardzo ciężkiej 

pracy samorządowców i mieszkańców.  

 

 

 

Wszystkim należą się słowa podziękowania 
 i uznania, albowiem jest to nasz wspólny sukces.   

Razem budujemy miasto, w którym warto żyć 
 i do którego warto wracać. 

 

 



Rok 2012 

19 kwietnia – zaszczytny 
tytuł „Samorządowy 

Menedżer Regionu 2011”  

Wyróżnienie dla Gminy Połaniec 

przyznane w prestiżowym rankingu Filary 

Polskiej Gospodarki, organizowanym 

przez dziennik „Puls Biznesu” i czołową 

agencję badawczą Pentor Research 

International. Ranking przeprowadzony 

został pod honorowym patronatem 

Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego, Państwowej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości  

i Związek Powiatów Polskich. Głównymi 

kryteriami dla jednostek samorządu, na 

podstawie których wyłoniono liderów 

były: tempo rozwoju, pozyskanie 

pieniędzy unijnych, wspieranie 

przedsiębiorców działających na danym 

terenie i wreszcie konsolidacja 

społeczności lokalnej. Przedstawiciele 

samorządów gminnych dokonywali 

dodatkowo oceny własnych planów 

inwestycyjnych, określając charakter 

potrzeb w tym zakresie, a także 

możliwości i wyzwania związane z 

finansowaniem inwestycji. W 

szczególności brano pod uwagę takie 

obszary jak: budowa kanalizacji sanitarnej, 

opadowej, budowa dróg, chodników i 

mostów, budowa i modernizacja obiektów 

edukacyjnych i infrastruktury dziecięcej, 

jak również obiektów sportowo –  

 

 

rekreacyjnych, informatyzacja gminy, 

potrzeby w zakresie budowy lub rozwój 

systemu zagospodarowania odpadów czy 

też budownictwa komunalnego.  

Tytuł ten przyznano gminie Połaniec 

jako samorządowi wyróżniającemu się 

postawą wspierającą biznes, jako 

liderowi stymulującemu rozwój 

gospodarczy w regionie. 

 

 

 

 

 

 



Gala wręczenia nagród odbyła się na Dużej Scenie Teatru Starego im. Heleny Modrzejewskiej  

w Krakowie, podczas której uhonorowano przodujące samorządy i firmy z trzech województw: 

świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego.  Wyróżnienie „Samorządowy Menedżer Regionu” 

przyznany przez redakcję „Pulsu Biznesu” w ramach rankingu „Filary Polskiej Gospodarki 2011” 

odebrał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek Tarnowski.

 

 

 27 czerwca – Złota Płyta 
Chodnikowa  

dla Połańca za inwestycje  
w 2011roku 

 

W ostatnich latach gmina z wielkim 

rozmachem inwestuje w budowę nowych 

dróg i modernizację już istniejących oraz 

budowę chodników.  

Poprawa infrastruktury drogowej  

i dostępności komunikacyjnej jest stawiana na wysokim 

miejscu. Te działania nie tylko poprawiają 

bezpieczeństwo, ale także zwiększają komfort życia 

mieszkańców. W dorocznym konkursie organizowanym 

przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski pod 

hasłem: Bezpieczne Drogi w Małopolsce –Budujemy 

Chodniki  i Ścieżki Rowerowe gmina Połaniec 

otrzymała Złotą Płytę Chodnikową. Dyplomy 

wręczono najlepszym gminom i powiatom, które 

wykonały najwięcej chodników oraz ścieżek 

rowerowych w 2011 roku.  
 

 

 

W konkursie głównym brano pod uwagę 

długość nowych chodników w przeliczeniu 

na  jednego mieszkańca. Gmina Połaniec w 

roku 2011 oddała łącznie 0,54 mb 

chodników na 1 mieszkańca gminy, 

ponosząc koszt całkowity z tytułu 

inwestycji na  budowę chodników  

i poboczy w wysokości 1 129 302 zł.  

Złota Płyta i wysokie drugie miejsce to 

dowód, że wkład gminy Połaniec  

w dbałość o bezpieczeństwo mieszkańców 

zostaje doceniona na szeroką skalę, co tym 

samym przynosi ogromną satysfakcję  

z jednej strony, ale i zobowiązuje do 

realizacji kolejnych zadań  

ze świadomością, że potrzeb w tym 

zakresie jest jeszcze wiele.  



    

 

Wręczenie nagród miało miejsce w siedzibie Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski. 

Wyróżnienia laureatom wręczali Kazimierz Barczyk - Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin 

 i Powiatów Małopolski oraz Grzegorz Stech – Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Krakowie. Nagrodę i gratulacje odebrał Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Lolo  

i Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec- Jacek Tarnowski.   

 

 

28 czerwca - nagroda za „Tworzenie kompleksowych terenów 
inwestycyjnych na terenie Gminy Połaniec przeznaczonych  
w planach zagospodarowania pod usługi publiczne, obiekty 
produkcyjne, składy i magazyny, w tym m.in. nowoczesnego 

targu handlowego". 

 

 

Ogólnopolski konkurs „Sposób na 

sukces” zorganizowany  przez Centrum 

Doradztwa Rolniczego w Brwinowie pod 

patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi miał na celu promowanie rozwoju 

przedsiębiorczości, w tym pozarolniczych 

przedsięwzięć tworzących nowe miejsca 

pracy, na obszarach wiejskich i w miastach 

do 20 tysięcy mieszkańców, aktywizację 

gospodarczą mieszkańców wsi, 

upowszechnianie informacji  

o wyróżnionych przedsięwzięciach 

gospodarczych, upowszechnianie wiedzy  

o sposobach pozyskiwania środków  



na dofinansowanie przedsięwzięć 

gospodarczych, wymianę doświadczeń  

i współpracę pomiędzy uczestnikami 

konkursu, promocję przedsięwzięć 

realizowanych w ramach inicjatywy 

Leader, promocję przedsięwzięć 

realizowanych z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł energii. Przy ocenie 

zwracano uwagę na przydatność 

przedsięwzięcia dla rozwoju lokalnego, 

wykorzystanie środków pomocowych Unii 

Europejskiej, ze szczególnym 

uwzględnieniem PROW 2007-2013, 

innowacyjność, aktywizację społeczności 

lokalnej, a także liczbę utworzonych 

miejsc pracy. W tegorocznej edycji 

konkursu "Sposób na Sukces" na najlepsze 

przedsięwzięcia pozarolnicze na obszarach 

wiejskich, wybrano czternastu laureatów, a 

dwa przedsięwzięcia wyróżniono. I w tym 

konkursie nie zabrakło gminy 

Połaniec. Jury XII edycji  konkursu 

uznało utworzenie kompleksowych 

terenów inwestycyjnych na obszarze 

Gminy Połaniec za jedno z najlepszych 

przedsięwzięć. 

 

Laureaci i wyróżnieni uczestnicy konkursu otrzymali listy 

gratulacyjne Prezydenta RP, dyplomy, statuetki i nagrody 

rzeczowe.  Uroczystość odbyła się w Pałacu 

Prezydenckim. Nagrodę i gratulacje odebrał Burmistrz 

Miasta i Gminy Połaniec - Jacek Tarnowski. 

 
 

 

               

 

Lipiec– Wyróżnienie dla gminy                 

Połaniec w konkursie na 
najlepszą kampanię edukacyjną  
promującą selektywną zbiórkę  

odpadów opakowaniowych. 
 
Konkurs został zorganizowany przez Rekopol Organizację 

Odzysku S.A. w ramach przedsięwzięcia „Segreguj odpady – 

to się opłaca!” dofinansowanego ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 lipca - zwycięstwo Gminy Połaniec w plebiscycie „MOJE 
INNOWACYJNE OTOCZENIE – MOJA INNOWACYJNA 

GMINA” i zdobycie tytułu „INNOWACYJNEJ GMINY 2011”  
W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

 

 

Plebiscyt zorganizowany przez  Biuro Innowacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

Ocenie podlegały efektywne procesy edukacyjne 

wdrożone na poziomie lokalnym, mechanizmy 

wspierające młodych ludzi, ich postawy kreatywne, 

prospołeczne motywujące do działania i rozwoju. 

Plebiscyt miał także na celu propagowanie 

prorozwojowych rozwiązań w obszarach 

wszechstronnego wspierania firm, również tych 

najmniejszych, w tym wdrożenie nowoczesnego, 

niestosowanego wcześniej systemu i rozwiązania 

przyjaznego biznesowi. Za najbardziej innowacyjne 

zostały uznane działania prowadzone w tym kierunku 

przez gminę Połaniec. Pod ocenę brano w szczególności 

przedsięwzięcie o wymiarze biznesowym pn. Tworzenie 

kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie 

Gminy Połaniec.  

 

 

 

 

 

Uroczysta Gala wręczenia nagród odbyła się  

w Hotelu Fajkier Wellness & Spa w Lgocie 

Murowanej w woj. śląskim. Nagrodę z rąk Członka 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - Jana 

Maćkowiaka odebrał Burmistrz Miasta i Gminy 

Połaniec – Jacek Tarnowski.  
 (zdj.15 nagroda) 

 

 
 

Gmina Połaniec otrzymała również nagrodę rzeczową - INFOKIOSK z dostępem WIFI. Stanowisko 

komputerowe z dotykowym ekranem i bezpłatnym  całodobowym dostępem do Internetu  znajduje się 

przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ruszczańskiej 27.  



 

Wyróżnienie otrzymało także  Publiczne Gimnazjum 

nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu, za  wykonanie 

gazetki pod tytułem „Moja Gmina w 2050 roku”  

w plebiscycie „Moje innowacyjne otoczenie – moja 

innowacyjna Gmina”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9 listopada - Połaniec zwycięzcą  

Ogólnopolskiego Konkursu  
''Grunt na medal" 2012 

Do V edycji konkursu przeprowadzonego przez PAIiIZ we współpracy z Marszałkami 

Województw oraz Regionalnymi COI - Partnerami Agencji, pod patronatem Wicepremiera, 

Ministra Gospodarki Waldemara Pawlaka przystąpiło 199 gmin z całej Polski, które 

nadesłały 302 oferty. Konkurs odbywał się dwuetapowo. Z województwa świętokrzyskiego 

zostało wybranych 6 działek, wytypowanych przez Świętokrzyskie Centrum Obsługi 

Inwestora - partnera PAIiIZ. II etap konkursu to 

wizytacja terenów wyselekcjonowanych w I etapie  

i wyłonienie spośród nich 16 zwycięzców (po jednym 

w każdym województwie). Grunt był oceniany pod 

względem stopnia przygotowania pod przyszłe 

inwestycje oraz lokalizacji nieruchomości. Audyt 

terenu, dokonany przez komisję wskazał jako 

zwycięzcę w tegorocznej edycji na teren położony 

w Połańcu - teren o pow. 8 ha "strefa inwestycyjna 

B". Połaniec uznano za dobre miejsce na inwestycje - 

przyjazne środowisko, miejsca rekreacji  

i wypoczynku, doskonała baza sportowa, bogata 

oferta oświatowa i kulturalna, rozbudowana sieć 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, bardzo dobre 

połączenia komunikacyjne poprzez sieć dróg, a także 

wrażliwość na mieszkańca i jego potrzeby. Wygrana 

dla gminy Połaniec oznacza nie tylko 

okolicznościową statuetkę, certyfikat „Grunt na 

medal”, ale także promocję zwycięskiego terenu na 

portalu PAIiIZ, promocję terenu w ramach marketingu inwestycyjnego prowadzonego przez 

PAIiIZ i Urzędy Marszałkowskie oraz możliwość używania logo „Grunt na medal”  

w materiałach promocyjnych.  



 
Uroczysta ceremonia odbyła się w hotelu 

Sheraton, podczas której wręczono nagrody 

laureatom konkursu "Grunt na Medal". 
 

 
 
 

 

 
 

 
              Burmistrzowi – Jackowi Tarnowskiemu nagrodę wręczały: Pani Bożena Czaja – Wiceprezes 

Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych oraz w imieniu władz województwa 
świętokrzyskiego Pani Jolanta Zwierzchowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 
Regionalnej. W uroczystości uczestniczył Przewodniczącego Rady Miejskiej – Stanisław Lolo, 
Wicestarosta Powiatu Staszowskiego – Michał Skotnicki i Kierownik ds. pozyskiwania 
zewnętrznych środków finansowych i promocji - Aneta Matusiewicz. 

 
 

 

 
 
                    

 

 

 



21 listopada – zwycięstwo w plebiscycie „Mała 
Ojczyzna”. Gmina Połaniec najatrakcyjniejszą 
pod względem zamieszkania gminą w Polsce -
gminą, w której chce się mieszkać, żyć, 
odpoczywać i rozwijać! 
 
Dziennik „Rzeczpospolita” zorganizował plebiscyt, który 

miał na celu wskazanie gmin, które dzięki różnym 

czynnikom (m.in. takim jak sprawne władze, 

zorganizowane społeczności, przyroda, miejsca pracy) stają 

się atrakcyjnymi miejscami dla życia Polaków. Konkurs 

przebiegał dwuetapowo. W pierwszym etapie wybrano 

najlepsze gminy w każdym województwie, zaś w drugim 

najlepszą gminę w kraju. Gdzie najlepiej się mieszka, gdzie 

jest najbezpieczniej, gdzie jest najlepszy dostęp do kultury, 

oświaty, sportu?– kilka tysięcy mieszkańców i sympatyków 

gminy Połaniec uznało, że to właśnie tutaj jest idealne 

miejsce do zamieszkania. Nagrodą, którą gmina Połaniec 

zdobyła w tegorocznym rankingu jest kampania promująca 

gminę w tytułach i portalach należących do organizatora o 

wartości dwustu tysięcy złotych. Zdobyte I miejsce przez 

Gminę Połaniec to nic innego jak potwierdzenie tego, że 

mamy stworzone znakomite warunki, by mieszkańcy gminy 

kultywowali zdrowy i aktywny tryb życia. Dbamy o 

dynamiczny rozwój sportu, turystyki i rekreacji na terenie gminy, skuteczne pozyskujemy 

środki finansowe na inwestycje miejskie i gminne, a także prowadzimy wszelkie  działania 

sprzyjające dynamicznemu rozwojowi społeczno – gospodarczemu naszej gminy …. - nie 

zapominając przy tym o przyciąganiu inwestorów.  

 
Uroczysta gala podczas, której zostały ogłoszone wyniki plebiscytu „Mała Ojczyzna” odbyła się 
na terenie Międzynarodowych Targów Poznaoskich.  Nagrodę odebrał Burmistrz Połaoca – Jacek 
Tarnowski.  
 

           
 
 
 

 



26 LISTOPADA - GRATULACJE DLA GMINY POŁANIEC 
 

Podczas XXV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, która odbyła się  

w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 

Radni Sejmiku złożyli osobiste gratulacje 

Burmistrzowi Połańca – Jackowi Tarnowskiemu 

oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej – 

Stanisławowi Lolo,  a także Wicestaroście 

powiatu staszowskiego - Michałowi 

Skotnickiemu za liczne zwycięstwa gminy 

Połaniec w tegorocznych rankingach, 

plebiscytach i konkursach, w tym w 

szczególności za zajęcie I miejsca w V edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt na medal 

2012”.   

 

Rok 2013 

17 stycznia – Połaniec wyróżniony tytułem 
„Perła Samorządu 2012” 
Jacek Tarnowski wśród 

najlepszych burmistrzów w 
Polsce! 

 
Do kolekcji trofeów dołączono tytuł „Perła Samorządu 

2012” – wyróżnienie zdobyte w organizowanym po raz 

pierwszy przez „Dziennik Gazeta Prawna” bezpłatnym i 

dobrowolnym ogólnopolskim rankingu, oceniającym 

samorządy przede wszystkim pod względem inwestycji 

infrastrukturalnych, ochrony środowiska oraz turystyki, sportu 

i rekreacji. Organizatorzy przeanalizowali funkcjonowanie 

większości polskich miast i wsi, a następnie wyłonili najlepsze 

samorządy oraz ich włodarzy. (zdj.27,28 nagroda) 



 

Jacek Tarnowski – Burmistrz Połańca w kategorii 

„najlepsi włodarze” miast poniżej 100 tys. 

mieszkańców  w organizowanym Ogólnopolskim 

Rankingu „Perły Samorządu” został wysoko oceniony 

i znalazł się w gronie najlepszych burmistrzów w kraju 

jako jedyny z województwa świętokrzyskiego.   

 

Przy wyborze organizatorzy oceniali kadencyjność, 

inicjatywy społeczne podejmowane przez samorząd, 

aktywność w sieci, w mediach oraz strukturach 

samorządowych; łatwy dostęp urzędu do petentów, w tym 

e-urząd i dostosowanie go dla osób niepełnosprawnych; 

ilość  złożonych wniosków o finansowanie zewnętrzne i 

ilość pozytywnie rozpatrzonych wniosków oraz stan 

zatrudnienia. 
 
  

 
 

 
 
 

Uroczysta Gala odbyła się w Pałacu Prymasowskim  
w Warszawie, podczas której przedstawiciele gminy Połaniec 

odebrali wyróżnienie w rankingu dziennika Gazeta Prawna „Perły Samorządu. Nowoczesna 
Gmina. Nowoczesne Miasto”. Osobiste gratulacje i wyróżnienie  odebrał Burmistrz Połaoca 

Jacek Tarnowski w obecności  Przewodniczącego Rady  Miejskiej – Stanisława Lolo 

  

 

 

  
Wspólne zdjęcie wyróżnionych w plebiscycie  

„Perła Samorządu 2012”                                



Luty 2013- trzecie miejsce w wojewódzkim 
etapie konkursu "Przyjazna Wieś" na najlepszy 
projekt infrastruktury zrealizowany na terenach 
wiejskich przy wsparciu środków unijnych. 

 

 Gmina Połaniec do rywalizacji przystąpiła  

w kategorii infrastruktura społeczna 

zgłaszając: 

Projekt pn. „Wzrost jakości oferty rekreacyjnej, 

sportowej i kulturalnej w gminie Połaniec  

w miejscowościach: Ruszcza, Tursko Małe, 

Brzozowa, Rudniki, Okrągła, Zrębin, Łęg”, w 

ramach którego wykonano remonty w świetlicach wraz  

z wyposażeniem. 

Projekt pn. „Wzrost jakości oferty rekreacyjnej,                                  

sportowej i kulturalnej w gminie Połaniec  

w miejscowościach: Zdzieci Nowe, Zdzieci Stare, 

Kraśnik, Rybitwy, Ruszcza Kępa, Maśnik",  
w ramach którego wykonano remonty w świetlicach 

wraz z wyposażeniem. 

 

Luty 2013 - Dyplom uznania dla 
Gminy Połaniec za działania na 
rzecz profilaktyki zdrowotnej 
 

Polska Unia Onkologii przyznała naszej Gminie dyplom 

„Zdrowa Gmina” za prowadzenie działań na rzecz 

zwiększenia liczby osób zgłaszających się na badania 

profilaktyczne ukierunkowane na wczesne wykrywanie 

chorób nowotworowych.  
 

 



12 lutego - „Świętokrzyska Victoria” dla Miasta  
i Gminy Połaniec. Zwycięstwo w kategorii 

„Samorządność” 
 

 
Nominację do Nagrody Marszałka Świętokrzyskiego w kategorii "Samorządność” 

 w V edycji w tym roku po raz kolejny otrzymał Połaniec. Konkurentami naszej gminy były: 

Chęciny, Morawica, Solec-Zdrój i Strawczyn  

 

W tegorocznej edycji w kategorii „Samorządność” zwyciężyła gmina Połaniec.  

Wyniki ogłosił podczas uroczystej gali, jaka miała miejsce w Filharmonii Świętokrzyskiej  

w Kielcach,  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego – Adam Jarubas.  

 

W uzasadnieniu podano, że marką naszego samorządu jest tworzenie 
proinwestycyjnego klimatu, pozyskiwanie nowych inwestorów i stwarzanie 

im jak najdogodniejszych warunków do rozwoju działalności podkreślając 

fakt, że w 2012 roku połanieckie tereny inwestycyjne zostały uznane za 

najatrakcyjniejsze w województwie. Połaniec zapowiedziano jako jeden  

z najaktywniejszych samorządów w regionie w aplikowaniu po środki 

unijne, który realizuje szereg inwestycji mających na celu m.in. poprawę 

organizacji ruchu i bezpieczeństwa, rewitalizację centralnych obszarów 

miasta Połańca i poprawę jakości życia na obszarach wiejskich, 

przedsięwzięcia proekologiczne oraz wspieranie kultury. 

Marszałek Adam Jarubas przypomniał, że gmina Połaniec  
to laureat wielu nagród i wyróżnień. 



 
Nagrodę za I miejsce odebrał 

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec- Jacek Tarnowski 

i Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu - Stanisław 

Lolo. W swoim  przemówieniu burmistrz dziękował za 

wielkie wyróżnienie kapitule i mieszkańcom Miasta 

 i Gminy Połaniec.   

 

 

 

 
 

 

    
Laureaci  poszczególnych kategorii V edycji "Świętokrzyskiej Victorii”  

z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego - Adamem Jarubasem 

 

25 kwietnia -  Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec JACEK TARNOWSKI wyróżniony  
w rankingu „Samorządowy Menedżer Regionu 
2012 w województwie 
świętokrzyskim” 

Zasady plebiscytu organizowanego przez portal „Puls 

Biznesu nie opierają się na zgłoszeniach 

poszczególnych samorządów, ale na neutralnych 

wskaźnikach i wynikach badań prowadzonych przez 

TNS Pentor. Ośrodek badawczy przeprowadza 

ankiety we wszystkich gminach w Polsce, których 

włodarze sami wskazują samorządy (w danym 

województwie), o których można powiedzieć, że są 

liderami w regionie. W poprzednich latach Filary Polskiej Gospodarki przyznawano jedynie 

dla firm, które sukcesywnie tworzą miejsca pracy i przyczyniają się do rozwoju lokalnych 

społeczności. Teraz na wyróżnienia mogą liczyć również samorządy. Podobnie jak w roku 

ubiegłym tak i w tym Burmistrz Połańca otrzymał wyróżnienie. Organizatorzy prowadzili 

plebiscyt wśród gmin, mający na celu uhonorowanie liderów wśród jednostek samorządu 

terytorialnego. Gala wręczenia nagród odbyła się w czwartek (25 kwietnia) w Muzeum Sztuki 

i Techniki Japońskiej MANGGHA w Krakowie.  Wyróżnienie „Samorządowy Menedżer 

 



Regionu 2012 w województwie świętokrzyskim" otrzymaliśmy dzięki głosom innych 

jednostek samorządu terytorialnego z regionu. Jest to więc szczególny powód do dumy - bo 

okoliczne gminy, miasta i powiaty właśnie w Połańcu widzą lidera, którego działalność warta 

jest uznania. Wyróżnienie odebrał  burmistrz Jacek Tarnowski. 

 
 

 

 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim samorządowcom za 
oddane głosy, bo to dowód, że dokonania Miasta i Gminy Połaniec  nie 

uchodzą uwadze i zostają docenione przez inne samorządy 
 i mieszkańców 

 

http://polaniec.pl/uploads/download/dominika/wiktoria/GDD/914182_559139637441882_1750604114_o%20%5B%5D.jpg
http://polaniec.pl/uploads/download/dominika/wiktoria/GDD/914182_559139637441882_1750604114_o%20%5B%5D.jpg
http://polaniec.pl/uploads/download/dominika/wiktoria/GDD/914182_559139637441882_1750604114_o [].jpg
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CZERWIEC 2013 - Połaniec wśród 
„Świętokrzyskich Liderów Ochrony 

Środowiska" 
 
 

 
 

 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach docenił 

działalność gmin w zakresie ochrony środowiska poprzez wyłonienie uczestników konkursu 

„Świętokrzyski Lider Ochrony Środowiska”, charakteryzujących się największą aktywnością 

i osiągnięciami w działaniach na rzecz ochrony środowiska oraz budowania świadomości 

ekologicznej wśród mieszkańców. 

W wyniku oceny merytorycznej Komisja wyłoniła laureatów, którzy osiągnęli najwyższy 

wskaźnik nakładów finansowych na ochronę środowiska wydatkowanych przez gminę w 

stosunku do całkowitych dochodów (wykonanych) gminy ogółem w latach objętych 

konkursem. Gmina Połaniec zajęła czwarte miejsce w województwie świętokrzyskim. 

 

 

 



 

Lipiec 2013 -  Połaniec potęgą woj. świętokrzyskiego 
 wg „Rankingu Samorządów” oraz „Rankingu 

Europejski Samorząd” dziennika 
„Rzeczpospolita”. 1 miejsce w województwie w 
pozyskiwaniu środków unijnych dla Połańca. 

 

 

Połaniec uplasował się na bardzo wysokiej pozycji w rankingu tworzonym przez Dziennik 

„Rzeczpospolita”. W czwartek 18 lipca 2013 roku w dzienniku zostały opublikowane wyniki 

XVI -ej edycji „Rankingu Samorządów” – zestawienia najlepiej zarządzanych miast i gmin 

oraz „Rankingu Europejski Samorząd” prezentującego najskuteczniejsze gminy pod kątem 

pozyskiwania środków unijnych.  W tegorocznej edycji Połaniec w obu rankingach znalazł się 

na 1 MIEJSCU W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM (wśród gmin miejskich 

oraz miejsko – wiejskich.   Wg „Rankingu Samorządów” w kategorii samorządów, które 

najbardziej dbają o rozwój i jakość życia mieszkańców, Gmina Połaniec w ogólnopolskiej 

klasyfikacji zajęła 34 pozycję wśród 100 gmin miejskich oraz miejsko – wiejskich  

poprawiając tym samym swoją pozycję sprzed roku.  



 

 

 

 

 



 

 

Zestawienie zostało sporządzone na podstawie danych  z Ministerstwa Finansów, a 

ocenie poddano m.in.: 

- dynamikę wzrostu wydatków majątkowych (pomniejszonych 

o środki unijne) w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 

- wartość środków unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 

· zadłużenie samorządu w stosunku do dochodów w latach 2009-2012, 

· nadwyżkę operacyjną w stosunku do dochodów w latach 2009-2012, 

· dynamikę wzrostu dochodów własnych na lata 2009-2012, 

·  relacje nakładów inwestycyjnych do przyrostu zadłużenia w latach 2009-2012, 

·  dynamikę wzrostu wydatków ogółem na jednego mieszkańca w latach 2009-2012, 

·  transport i łączność 

· ochronę środowiska 

Biorąc pod uwagę powyższe kryteria Połaniec został wybrany i oceniony jako samorząd, 

który wygrywa w naszym województwie pod względem efektywnego zarządzania przy 

jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa finansowego. Ranking Samorządów 

Rzeczpospolitej jest najstarszym i najbardziej prestiżowym rankingiem w Polsce. Przyjęta 

metoda niezwykle szerokiej oceny działania samorządów sprawia, że ranking ten jest 

najbardziej wiarygodnym rankingiem samorządowym w kraju. 

Ogromnym i prestiżowym wyróżnieniem dla Gminy Połaniec jest wysoka pozycja  

w „Rankingu Europejski Samorząd”,w którym pod uwagę brano dochody budżetowe 

pochodzące z funduszy unijnych oraz wsparcie z krajowych i regionalnych programów 

operacyjnych. 

W ogólnopolskiej klasyfikacji Gmina Połaniec zajęła 6 pozycję wśród 100 min miejsko - 

wiejskich. 

Dane niezbędne do utworzenia tego rankingu pochodzą z Ministerstwa Finansów oraz z 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Zestawienie powstało na podstawie informacji o 

dochodach budżetowych pochodzących z funduszy unijnych oraz na podstawie wielkości 

wsparcia unijnego przyznanego jednostkom samorządu terytorialnego z krajowych i 

regionalnych programów operacyjnych. 

 



 

Dane i wyniki ekonomiczne w obydwu rankingach są potwierdzeniem bardzo 

dynamicznego rozwoju Połańca. Ranking bazując na obiektywnych danych 

statystycznych Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 

udowodnił, że Połaniec jest liderem w województwie świętokrzyskim wśród gmin 

miejskich i miejsko – wiejskich, która rozwija się, poprawia poziom życia swoich 

mieszkańców oraz prowadzi szereg inwestycji umożliwiających lokowanie kapitału na 

terenie gminy. 

 

 
 

Październik 2013 –   
 

Połaniec mistrzem 
inwestycji  
w infrastrukturę 
techniczną i w 

wykorzystaniu środków UE w województwie 
świętokrzyskim wg ogólnopolskiego 
rankingu samorządowego czasopisma 
„Wspólnota” 

 

http://portal.polaniec.eu/userfiles/ranking_rzeczpospolita/bez%C2%A0ulu.jpg


 

W  październikowym wydaniu dwutygodnika „Wspólnota” został opublikowany 

ranking ogólnopolski obejmujący inwestycje samorządów terytorialnych w 

infrastrukturę techniczną w latach 2010 – 2012. W kategorii miasta inne na bardzo 

wysokiej 13 pozycji został sklasyfikowany Połaniec co daje 1 miejsce w województwie 

świętokrzyskim.  

                Metoda obliczania wskaźników rankingu inwestycyjnego jest od lat taka sama. Pod 

uwagę brane są inwestycje skierowane na rozwój infrastruktury technicznej, koncentrujące się 

w trzech działach: transport (przede wszystkim remonty i budowa dróg administrowanych 

przez samorządy, ale także tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym), gospodarka 

komunalna (sieci wodociągowe i kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków, wysypiska śmieci, 

oświetlenie ulic itp.) – do tej branży obok działów klasyfikacji budżetowej: „gospodarka 

komunalna” oraz „zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę”, zaliczane są wydatki na 

infrastrukturę wiejską, klasyfikowane zazwyczaj do działu „rolnictwo” oraz gospodarka 

mieszkaniowa. W rankingu brane są pod uwagę wydatki w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca, liczone jako średnia z ostatnich trzech lat (tym razem więc uwzględniono lata 

2010 - 2012). Ranking opracowywany jest przez profesora Pawła Swianiewicza z 

Uniwersytetu Warszawskiego na podstawie obiektywnych danych Głównego Urzędu 

Statystycznego oraz danych Ministerstwa Finansów. 

 

http://portal.polaniec.eu/userfiles/a.kulturalne_25_lat/ranking.jpg


  

Wysokie w ostatnich latach miejsce Połańca zawdzięcza się wysokiemu wskaźnikowi 

pozyskanych środków unijnych i środków finansowych z zewnętrznych źródeł. Dobre 

wykorzystanie zaowocowało systematycznym awansem z 477 miejsca w Polsce w latach 

2001-2006 na miejsce 24 w latach 2008-2010, miejsce 25 w latach 2009-2011 i najwyższe 

miejsce 13 w ostatniej klasyfikacji za lata 2010 – 2012.Według danych przedstawionych 

w zestawieniu, wydatki na transport, gospodarkę komunalną i gospodarkę 

mieszkaniową wynoszą aż 1601,84 w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Realizacja 

dużych inwestycji przy jak największym wykorzystaniu okazji, jaką stwarzają środki unijne, 

pozwoliła zmienić naszą pozycję na mapie miejscowości atrakcyjnych. 

Październik 2013 –  Wyróżnienie w plebiscycie 
„Innowacyjna gmina województwa 

Świętokrzyskiego 2012” – teren inwestycyjny „C” 

Podczas XXXVI Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wręczona została nagroda  

oraz wyróżnienia w Plebiscycie pn. ”Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna 

Gmina”, do którego przystąpiła również Gmina Połaniec. Organizatorem plebiscytu było 

Województwo Świętokrzyskie – Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – 

Biuro Innowacji. Plebiscyt skierowany był do gmin miejsko-wiejskich i wiejskich 

województwa świętokrzyskiego, a celem była aktywizacja gmin wiejskich, promocja 

prorozwojowych działań i rozwiązań, a tym samym promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, które wspierają działania innowacyjne na swoim terenie. Kapituła Plebiscytu 

doceniła kompleksowość prorozwojowych rozwiązań w obszarach wspierania firm, jak 

również efektywne procesy edukacyjne, pobudzające postawy kreatywne uczniów i 

motywujące ich do działań na rzecz własnego rozwoju. Do tegorocznej edycji plebiscytu 

zgłosiło się 9 gmin, które złożyły 15 wniosków. Nagroda była jedna, a wyróżnień tylko dwa. 

Kapituła Plebiscytu pod przewodnictwem Jana Maćkowiaka wyróżniła  gminę  Połaniec 

za unikalność działań w obszarze edukacyjnym, które pozwalają na spektakularne 

osiągnięcia uczniów połanieckich szkół, jak również kompleksowość działań 

podejmowanych przez gminę na rzecz wspierania przedsiębiorczości, tworzenia 

dogodnych warunków dla rozwoju różnych dziedzin działalności gospodarczej. Nagrody 

wyróżnionym wręczył marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który 

życzył przedstawicielom gmin dalszej dobrej współpracy z samorządem. "Liczymy, że 

nagrodzone i wyróżnione w Plebiscycie pomysły będą mogły być wykorzystane i ulepszane 

w innych jednostkach samorządowych, a inicjatywa pogłębi innowacyjną aktywność gmin, 

która przełoży się na wspólnie wypracowany sukces całego województwa" – powiedział 

Przewodniczący Kapituły Jan Maćkowiak. Do plebiscytu gmina Połaniec zgłosiła 

przedsięwzięcie pn. „Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie Gminy 

Połaniec przeznaczonych w planach zagospodarowania przestrzennego pod usługi publiczne, 

obiekty produkcyjne, składy i magazyny – Etap III”, natomiast w wymiarze edukacyjnym 

zgłoszono przedsięwzięcie ROBOLAB – Mobilne Laboratorium Robotyki. 



 



 

 

 
 

Październik 2013  

POŁANIEC LIDEREM W WOJEWÓDZTWIE  
W WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH  
 

Połaniec to miasto najlepiej wykorzystujące środki z Unii Europejskiej w 

województwie świętokrzyskim. Tak wynika z rankingu Pisma Samorządu 

Terytorialnego „Wspólnota”, który ukazał się w ostatnim październikowym 

numerze. Ranking wykorzystania środków unijnych przez samorządy 

sporządzany jest na podstawie danych finansowych ze sprawozdań 

budżetowych, co czyni go  obiektywnym i miarodajnym.  

 

Połaniec jako jedyny z województwa świętokrzyskiego został sklasyfikowany 

w kategorii "Miasta inne" zajmując 27 pozycję w kraju i 1 miejsce w 

świętokrzyskim. To kolejna wysoka lokata dla Połańca w rankingu 

samorządu terytorialnego „Wspólnota”. Po lokatach zajmowanych w 

poprzednich edycjach rankingu lata 2004 – 2009 – pozycja 77, zaś w latach 

2007-2011  pozycja 52  jest to niewątpliwy sukces. Prezentowane zestawienie 

obejmuje dane odnoszące się do wydatków samorządowych poniesionych w 

latach 2009–2012. Prezentowane są tu wskaźniki dotyczące wielkości 

pozyskanych dotacji w przeliczeniu na 1 mieszkańca i procentowy udział 

dotacji unijnych w wydatkach inwestycyjnych jednostki samorządu 

terytorialnego. Tym bardziej znaczącym jest fakt, iż wśród miast  

w świętokrzyskim niezmiennie przoduje Połaniec z kwotą 2690,82 zł per 

capita w latach 2009-2012. 



 
 

 

 

 

 



 
 

4 Listopada  – Połaniec zwycięzcą  
w województwie świętokrzyskim w Rankingu 

Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Terytorialnego  zdobywając 8 

miejsce w Polsce.  
 

 

W kategorii gminy miejsko – wiejskie Połaniec zajął 8 miejsce w Polsce 

 i 1 w województwie świętokrzyskim, z którego jako jedyny został najwyżej 

oceniony i znalazł się w Rankingu JST Zrównoważonego Rozwoju. 

 

Ranking opracowywany jest co roku przez grupę badawczą Wydziału 

Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej, pracującą pod 

kierunkiem prof. Eugeniusza Sobczaka. Uwzględnia on wszystkie polskie 

miasta i gminy, a punkty w każdej z 16 ocenianych dziedzin z zakresu 

gospodarki, sfery społecznej oraz ochrony środowiska przyznawane są na 

podstawie danych liczbowych Głównego Urzędu Statystycznego, a dokładniej - 

Banku Danych Lokalnych. Tegoroczny ranking opierał się na danych za rok 

2012. Pod uwagę brane były np. takie kwestie jak wydatki inwestycyjne w 

przeliczeniu na głowę mieszkańca, wydatki poniesione przez gminę na transport 

i łączność, liczba osób pracujących i liczba osób bezrobotnych na 1 tys. 

mieszkańców, napływ ludności na 1 tys. mieszkańców, a także odsetek 

mieszkańców posiadających dostęp do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Oceniany był rozwój wszystkich jednostek samorządowych w Polsce w 2012 

roku, z zachowaniem podziału na 4 grupy: gminy wiejskie, miejskie, miejsko-

wiejskie oraz miasta na prawach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

4 listopada br. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyła się konferencja 
„Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy jednostek samorządu 
terytorialnego”, podczas której ogłoszono wyniki dorocznego Rankingu 
Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego. Nagrodę 
odebrał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek Tarnowski. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

Połaniec 
Oprac. Dominika Reichert 


